
Uchwała Nr XVI/390/16
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 26 kwietnia 2016 r.

w sprawie wyboru ofert i udzieleniu dotacji z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
wykonywanie w 2016 r. zadań publicznych z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 z późń. zm.) oraz §7 ust. 1 uchwały Nr 
XLIV/847/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. Nr 197, poz. 2545) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji konkursowej stwierdza się, że w ramach otwartego 
konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami 
w 2016 r. wpłynęło 38 ofert, z których 18 ofert nie spełniło wymogów formalnych, 1 oferta nie spełniła 
wymogów merytorycznych, 19 ofert spełniło wymogi formalne i merytoryczne.

2. Wykaz ofert, które nie spełniają wymogów formalnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Wykaz ofert, które nie spełniają wymogów merytorycznych stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

4. Wykaz ofert spełniających wymogi formalne i merytoryczne, uszeregowany wg wysokości oceny 
oferty wraz z kwotami udzielonych dotacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Piotr Żuchowski



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/390/16

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 26 kwietnia 2016 r.

1) Wykaz ofert, które nie spełniają wymogów formalnych (§4 ust. 6 Uchwały)*

LP. NR 
OFERTY WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA KOSZT OGÓŁEM

KWOTA 
OCZEKIWANEJ 

DOTACJI

WYMOGI 
FORMALNE

1. 4z

Gmina Pieniężno Wykonanie inwentaryzacji, ekspertyzy technicznej
i konserwatorskiej wraz z programem prac 
konserwatorskich Zamku Kapituły Warmińskiej
w Pieniężnie

40 000,00 zł 30 000,00 NIE

2. 7z

Parafia Prawosławna
pw. Śww. App. Piotra
i Pawła w Lidzbarku 
Warmińskim

Lidzbark Warmiński, drewniana cerkiew 
prawosławna (XIX w.), projekt K.F. Schinkel, 
dokończenie interwencyjnych prac 
konserwatorskich

435 000,00 zł 30 000,00 NIE

3. 9z

Parafia Polskiego 
Autokefalicznego Kościoła 
Prawosławnego pw. Św. 
Marii Magdaleny w Elblągu

Renowacja stolarki drzwiowej-drzwi głównych 
kościoła prawosławnego p.w. Św. Marii Magdaleny
w Elblągu 18 746,38 zł 17 000,00 NIE

4. 10z

Longinus Dulny i Emilia
Joanna Dulna-Szewielińska

Zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji 
zabytku – wymiana otworów okiennych i 
drzwiowych oraz częściowa naprawa dachu w 
kompleksie młyna wodnego w Zielonym Lasku gm. 
Piecki

74 000,00 zł 64 000,00 NIE

5. 11z ZETO SOFTWARE
Sp. Z o.o.

Opracowanie dokumentacji konserwatorskiej 
elewacji kamienicy ul. Pieniężnego 6/7 w Olsztynie 17 466,00 zł 8 733,00 NIE

6. 13z

Powiatowa Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna
w Gołdapi

Wykonanie badań stratygraficznych warstw 
malarskich elewacji, składu zaprawy tynkarskiej, 
zasolenia. Sporządzenie dokumentacji niezbędnej 
do uzyskania zezwolenia WKZ na przeprowadzenie 
prac remontowych obiektu oraz dokumentacji 
niezbędnej do przeprowadzenia remontu

20 000,00 zł 20 000,00 NIE

7. 14z

Parafia Greckokatolicka
pw. Św. Michała Archanioła
w Pieniężnie

Konserwacja pełna dawnego ołtarza głównego
z Greckokatolickiego kościoła parafialnego
p.w. św. Michała Archanioła (daw. Katolicki
p.w. śś. Jakuba i Rocha) w Pieniężnie. Etap I

43 688,00 zł 20 000,00 NIE

8. 15z Dom Pomocy Społecznej 
„Niezapominajka” w Elblągu

Dom Dziennego Pobytu, ul. Królewiecka 135
w Elblągu. Ekspertyza techniczna. Badania 35 793,00 zł 32 213,00 NIE



konserwatorskie (stratygraficzne). Projekt 
budowlany zabezpieczenia i zahamowania procesów
jego destrukcji. Projekt kolorystyki budynku

9. 16z

Parafia Greckokatolicka pw. 
Świętej Trójcy w Braniewie

Braniewo, cerkiew greckokatolicka p.w. Świętej 
Trójcy (XVI w.): orzeczenie konstrukcyjne 
dotyczące stanu fundamentów z opracowaniem 
dokumentacji projektowej

13 530,00 zł 6 500,00 NIE

10. 17z

Gmina Miejska Giżycko Giżycko, Twierdza Boyen (II połowa XIX w.): 
opracowanie dokumentacji projektowo-kosztowej 
zadania „Prace konserwatorskie w budynku 
administracji”

35 000,00 zł 20 000,00 NIE

11. 21z

Parafia Rzymskokatolicka
pw. Św. Mikołaja w 
Sząbruku

2 ćw. XIV w., XVII w., 1 ćw. XX w., kościół
pw. św. Mikołaja i  Jana Ewangelisty w 
Sząbruku=sporządzenie ekspertyzy technicznej 
stanu konstrukcji wieży oraz spękanych murów 
średniowiecznego kościoła wraz z  propozycją 
metody likwidacji przyczyn zniszczeń konstrukcji i 
naprawy skutków zniszczeń oraz wykonanie badań 
konserwatorskich nawarstwień występujących na 
elewacjach kościoła – jako działania mające wpływ
na zahamowanie procesów destrukcji oraz na 
zachowanie i utrwalenie substancji zabytku. 
Kontynuacja prac objetych nakazem 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w 
Olsztynie z dnia 6.08.2015 r. z terminem realizacji 
do 15.11. 2017 r.

45 237,00 zł 43 237,00 NIE

12. 22z
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Św. Jakuba apostoła w 
Mikołajkach

Renowacja organów parafialnych w kościele
p.w. św. Jakuba apostoła w Mikołajkach 51 800,00 zł 25 900,00 NIE

13. 23z
Parafia Kościoła
Ewangelicko-Augsburskiego
w Ostródzie

Prace konserwatorskie w Kościele Ewangelicko-
Augsburskim w Łęgutach – Etap I – Badania 
konserwatorskie

14 600,00 zł 11 600,00 NIE

14. 25z
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Małgorzaty w 
Rogiedlach

Konserwacja ołtarza głównego w kościele 
parafialnym Świętej Małgorzaty w Rogiedlach – I 
etap

71 746,08 zł 35 000,00 NIE

15. 28z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marii Magdaleny w 
Jonkowie

Konserwacja obrazu na desce „Chrystus dobry 
pasterz” z zaplecka ambony z 1719 r. wraz z rama
i uszakami z kościoła p.w. św. Marii Magdaleny we 
Wrzesinie. – prace interwencyjne

11 220,98 zł 10 000,00 NIE

16. 30z
Kazimierz Oszmiański,
Agnieszka i Mariusz 
Oszmiańscy

Wykonanie ekspertyz technicznych i 
konserwatorskich na zabezpieczenie pozostałości 
gorzelni i stawu gorzelnianego

55 350,00 zł 55 350,00 NIE

17. 31z Parafia Rzymskokatolicka Grzęda, gotycki kościół p.w. Św. Mikołaja z XIV w., 201 000,00 zł 45 000,00 NIE



pw. Św. Mikołaja w Grzędzie polichromie ścienne i stropowe XIX/XX w. prace 
ratunkowe po pożarze, oczyszczanie i utrwalanie 
polichromii wnętrza II etap

18. 36z
Zakon Braci Mniejszych (oo. 
Franciszkanów) w Barczewie

Barczewo, kościół p.w. św. Andrzeja (XIV, XV w., 
przeb. 1604-1621, ok. 1780) ratunkowa konserwacja 
ołtarza św. Antoniego z lat 30. XVIII w. – I etap.

60 526,98 zł 25 000,00 NIE

* §4 ust.6 i 7 Uchwały nr XLIV /847/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r.



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/390/16

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 26 kwietnia 2016 r.

2) Wykaz ofert, które nie spełniają wymogów merytorycznych (prace nie mieszczące się w kategorii nakładów koniecznych)*

LP. NR 
OFERTY WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA KOSZT OGÓŁEM

KWOTA 
OCZEKIWANEJ 

DOTACJI

WYMOGI 
FORMALNE

WYMOGI 
MERYTORYCZNE

1. 5z
Gmina Pieniężno Remont wieży dawnego 

kościoła ewangelickiego w 
Pieniężnie

146 413,69 zł 20 000,00 TAK NIE

* §1 ust.2 Uchwały nr XLIV /847/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r.



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/390/16

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 26 kwietnia 2016 r.

3) Wykaz ofert spełniających wymogi formalne i merytoryczne, uszeregowany wg wysokości oceny oferty wraz z kwotami wysokości dotacji

Lp. Nr 
oferty Wnioskodawca Nazwa Zadania Koszt ogółem

Kwota 
oczekiwanej 

dotacji

Środki 
własne

Średni
a

liczba 
punktó

w

Dotacja

1. 12z

Archidiecezja 
Warmińska

Frombork, katedra XIV w. , prace 
konserwatorskie elewacji wieży 
południowo-wschodniej (WSE), 
prowadzone w związku
z remontem zwieńczeń, pokryć i 
elewacji 6 wież znajdujących się na 
dachu korpusu, decyzja PINB

94 729,00 zł 50 000,00 zł 44 729,00 zł 92,63 20 000,00 zł

2. 37z

Parafia 
Rzymskokatolicka
pw. Niepokalanego 
Serca Najświętszej 
Maryi Panny w 
Barcianach

Konserwacja ambony (1664 r.) z 
kościoła
p.w. Niepokalanego Serca 
Najświętszej Maryi Panny w 
Barcianach – I etap

71 705,84 zł 20 000,00 zł 4 000,00 zł 83,89 5 000,00 zł

3. 3z

Parafia 
Ewangelicko-
Augsburska
w Pasymiu

Zabezpieczenie, zachowanie 
substancji południowej empory 
organowo-chórowej
z I połowy XVIII w. z kościoła 
ewangelicko-augsburskiego w 
Dźwierzutach-szósty etap prac 
konserwatorskich

62 801,01 zł 15 000,00 zł 3 801,01 zł 82,89 8 000,00 zł

4. 29z
Parafia 
Rzymskokatolicka
pw. Św. Katarzyny 

Lubomino, kościół p.w. Katarzyny 
Aleksandryjskiej, ołtarz boczny 
p.w. Matki Bożej Niepokalanej 

75 852,00 zł 18 000,00 zł 20 852,00 zł 82,78 8 000,00 zł



Aleksandryjskiej
w Lubominie

(ok.1740 r.) IV etap: konserwacja
i restauracja obrazów z ramami 
oraz uszaków

5. 38z

Parafia 
Rzymskokatolicka
pw. Św. Jana 
Chrzciciela w 
Jonkowie

Jonkowo, kościół parafialny p.w. 
św. Jana Chrzciciela (XIV w.): 
kontynuacja konserwacji 
barokowego ołtarza głównego z 1 
ćw. XVIII w. – IV etap

63 618,39 zł 30 000,00 zł 13 618,39 zł 80,00 8 000,00 zł

6. 35z

Parafia 
Ewangelicko-
Augsburska
w Szczytnie

Prace konserwatorskie w kościele 
ewangelicko-augsburskim w 
Szczytnie. Etap I: Badania 
konserwatorskie barokowego 
drewnianego ołtarza głównego

21 600,00 zł 15 600,00 zł 6 000,00 zł 78,89 3 000,00 zł

7. 2z

Parafia 
Rzymskokatolicka
pw. św. Barbary
w Rumianie

Prace konserwatorskie i 
restauratorskie przy ołtarzu 
głównym pw. Św. Barbary w 
kościele parafialnym pw. Św. 
Barbary w Rumianie, II etap

66 226,11 zł 60 000,00 zł 6 226,11 zł 78,78 13 000,00 zł

8. 32z

Parafia 
Rzymskokatolicka
pw. Św. Anny
i Św. Jerzego
w Radostowie

Zakończenie prac 
konserwatorskich
i restauratorskich przy ołtarzu 
głównym
z balustradą z kościoła p.w. św. 
Jerzego
i św. Anny w Radostowie 
(podstawa mensy, łączniki do 
balustrady i relikwiarze)

20 130,00 zł 10 065,00 zł 10 065,00 zł 77,89 7 000,00 zł

9. 27z

Parafia 
Rzymskokatolicka
pw. Świętego Piotra
i Pawła w Reszlu

Konserwacja złoconej ramy obrazu
po konserwacji „ Św. Piotr i 
Paweł” z dolnej kondygnacji 
ołtarza głównego autorstwa 
Antoniego Blanka w kościele p.w. 
Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
w Reszlu

27 858,65 zł 15 000,00 zł 2 858,65 zł 77,22 8 000,00 zł

10. 18z Parafia 
Rzymskokatolicka

Radomno, kościół parafialny p.w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa: 120 000,00 zł 40 000,00 zł 80 000,00 zł 74,44 15 000,00 zł



pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa
w Radomnie

Konserwacja ambony
(I poł. XVIII w.)

11. 26z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP i św. 
Jana Nepomucena
w Dąbrównie

Leszcz, kościół p.w. Trójcy Świętej
(XV w. przebudź. Wieża 1828 r.): 
konserwacja konstrukcji i szalunku 
wieży 118 910,52 zł 40 000,00 zł 20 000,00 zł 69,11 5 000,00 zł

12. 34z

Parafia 
Rzymskokatolicka
pw. św. Jana 
Chrzciciela w 
Ornecie

Konserwacja i restauracja 
złoconych
wraz z kwiatami z ołtarza 
głównego w kościele p.w. św. Jana 
Chrzciciela w Ornecie
(IV etap prac) – likwidacja 
zagrożenia

23 897,92 zł 20 000,00 zł 3 897,92 zł 60,44 0,00 zł

13. 20z

Parafia 
Rzymskokatolicka
św. Piotra i Pawła
w Lidzbarku 
Warmińskim

Lidzbark Warmiński, gotycki 
kościół
p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła, XIV 
w., interwencyjne prace 
konserwatorskie wnętrza, Etap II

756 000,00 zł 30 000,00 zł 20 000,00 zł 58,89 0,00 zł

14. 6z

Parafia 
Rzymskokatolicka
pw. Świętego 
Krzyża
w Szestnie

Prace konserwatorskie i 
restauratorskie elewacji 
wschodniej korpusu zakrystii 
kościoła
p.w. Świętego Krzyża w Szestnie

200 500,00 zł 100 000,00 zł 500,00 zł 55,78 0,00 zł

15. 8z

Parafia 
Rzymskokatolicka
pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej
w Łukcie

Łukta, kościół p.w. Matki Boskiej 
Częstochowskiej. Konserwatorskie 
prace ratownicze i restauratorskie 
przy ołtarzu głównym (1580-1601) 
– II Etap

89 959,06 zł 60 000,00 zł 29 959,06 zł 55,56 0,00 zł

16. 24z

Parafia 
Rzymskokatolicka
pw. Nawiedzenia 
NMP
i św. Anny w 

Remont dachu kościoła p.w. Św. 
Anny
w Lubawie w obrębie kaplicy 
Mortęskich

137 213,84 zł 60 000,00 zł 7 213,84 zł 52,67 0,00 zł



Lubawie

17. 19z

Parafia 
Greckokatolicka
pw. Św. Mikołaja
w Dobrym Mieście

Dobre Miasto, Kościół p.w. Św. 
Mikołaja,
(XVIII w.), remont dachu 351 441,65 zł 60 000,00 zł 3 725,10 zł 51,78 0,00 zł

18. 1z

Parafia 
Rzymskokatolicka
pw. św. Piotra i 
Pawła
w Użrankach

Prace konserwatorskie i 
restauratorskie stolarki-drzwi 
zewnętrznych w kościele 
parafialnym
w Użrankach

39 918,42 zł 19 959,21 zł 500,00 zł 50,89 0,00 zł

19. 33z
Tomasz 
Ludwikowski

Remont budynku mieszkalnego w 
zespole Monastyru 
Staroobrzędowego w Wojnowie

98 995,23 zł 84 145,95 zł 14 849,28 zł 37,22 0,00 zł

100 000,00 zł




